CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO______/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Nilson

Alcides Gaspar, que interceda junto as secretarias responsáveis, que sejam realizados

estudos visando o reparo e a manutenção da pista de caminhada localizada na

Rua da Fraternidade no Conjunto Habitacional Caminho da Luz no bairro

Tombadouro.

Solicito que após leitura em Plenário que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Em contato com moradores do Conjunto Habitacional Caminho da Luz, recebi

reclamações que a tempos vem solicitando o reparo e manutenção da pista de

caminhada localizada na praça da Rua da Fraternidade. Relatam que a pista é muito

frequentada por moradores para a prática de exercícios físicos, ocorre que devido à falta

de manutenção, de iluminação de LED baixa, buracos, mato alto, galhadas de árvores,

tem ocorrido alguns acidentes.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município e

atender às solicitações de dezenas de famílias, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam

realizados estudos para manutenção e reparos urgente da pista de caminhada,

localizada na praça da Rua da Fraternidade no Conjunto Habitacional Caminho da Luz,

no bairro Tombadouro, oferecendo desta forma segurança e conforto aos moradores

que diariamente frequentam o local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3594/2023
21/08/2023 - 16:22
IND 1959/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 21 de agosto de 2023.

                                     ___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 3594/2023
21/08/2023 - 16:22
IND 1959/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3594/2023
21/08/2023 - 16:22
IND 1959/2023